平成 27 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依 田    平

久  （JASDAQ・コード：2373）

問合せ先 取締役経理部長 遠 藤 昭 夫

 （TEL.06－6456－5697）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 11 月 17 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社ケア

21 名古屋を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

1. 本合併の目的

株式会社ケア 21 名古屋は、平成 26 年 3 月 28 日に株式を譲受けした有限会社パートナーズから

商号を変更し、グループホーム・小規模多機能事業を名古屋地区で運営してまいりましたが、経

営資源を集中し、グループ経営の効率的運営を目的として、当社が同社を吸収合併することとい

たしました。

2. 本合併の要旨

（1） 本合併の日程

合併決議取締役会（両社） 平成 27 年 11 月 17 日

合併契約締結 平成 27 年 11 月 17 日

合併承認株主総会 平成 28 年 1 月 28 日（予定）

合併の予定日（効力発生日） 平成 28 年 2 月 1 日（予定）

※ 本合併は、株式会社ケア 21 名古屋においては、会社法 784 条 1 項に規定する略式合併

であるため、合併契約承認株主総会は開催いたしません。

（2） 本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ケア 21 名古屋は解散いたします。

（3） 本合併に係る割当ての内容

株式会社ケア 21 名古屋は当社の完全子会社であるため、本合併に際して、当社は株式の割

当ておよび金銭その他の財産の交付をいたしません。

（4） 本合併にともなう新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（5） その他の事項

株式会社ケア 21 名古屋は、合併時点において債務超過となる見通しであるため、本合併の

実施につきましては、会社法第 796 条第 2 項但書および第 795 条 2 項第 1 号の規定に基づき、

株主の皆さまによる承認をお願いするものであります。

3. 本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1） 名 称 株式会社ケア21 株式会社ケア21名古屋

（2） 所 在 地 大阪市北区堂島二丁目2番

2号 近鉄堂島ビル

名古屋市北区上飯田通二

丁目40番地

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 依田 平 代表取締役 依田 平

（4） 事 業 内 容 介護サービス事業 介護サービス事業

（5） 資 本 金 636百万円 3百万円

（6） 設 立 年 月 日 平成5年11月1日 平成17年8月12日

（7） 発 行 済 株 式 数 2,474,000株 60株

（8） 決 算 期 10月31日 10月31日

（9） 大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成27年4月30日現在）

㈱浅科依田   20.21%

吉田 嘉明   14.50%

ｽﾀｰﾂｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ㈱ 12.12%

依田 雅     8.37%

アズワン㈱    6.46%

㈱ケア21     5.35%

ケア21

従業員持株会  2.97%

依田 平     2.95%

川合 利幸    1.98%

依田 明子    1.61%

㈱ケア21    100.00%

（10） 直近事業年度の財務状態及び経営成績

 決算期 平成26年10月期（連結） 平成26年10月期（個別）

 純 資 産 2,772百万円 △24百万円

 総 資 産 14,714百万円 726百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 1,174円70銭 △410,638円37銭

 売 上 高 18,355百万円 88百万円

 営 業 利 益 726 百万円 1 百万円

 経 常 利 益 600 百万円 △2 百万円

 当 期 純 利 益 287 百万円 △2 百万円

 1 株当たり当期純利益 119円65銭 △47,801円08銭

4. 本合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変

更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 12 月 10 日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成 27 年 10 月期）
21,000 850 700 350

前期実績

（平成 26 年 10 月期）
18,355 726 600 287